


Čáry máry škyt  
Létající poník

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Katja Frixeová
Čáry máry škyt – Létající poník – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Létající poník
ČÁRY MÁRY ŠKYT

Katja Frixeová 

Ilustrovala Lisa Hänschová



Title of the original German Edition: Simsalahicks! Die freche Hexe und das Zauberpony (Vol. 1)
(c) 2018 Loewe Verlag GmbH, Bindlach
Lic.: Agentur Dr. Ivana Beil, Schollstr. 1, D-69469 Weinheim
Translation © Barbora Špundová, 2022
E-book konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2022

ISBN tištěné verze 978-80-253-6056-9 (1. vydání, 2022)
ISBN e-knihy 978-80-253-6090-3 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF)



Obsah

Škytací kouzlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5

Stávkující koště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Pan Simon má nápad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Velmi neobyčejný poník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Turbulentní zkušební let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Nový člen rodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Mocná čarodějnice Priska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Hrdina jménem Princ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63





 
Škytací kouzlo

„To byl ale příšerně nudný – škyt!“ řekne Viki. 

Pohodí hustými hnědými kadeřemi, sbalí své věci 

do školní tašky a vyjde spolu s Lenkou ze třídy.

Lenka se zasměje. Moc dobře ví, jak často Viki 

trápí nekonečná škytavka, koneckonců jsou 

nejlepší kamarádky. „Vsadím se, že příšerně nudný 

škyt by byl o dost zábavnější než tenhle nudný 

den,“ prohlásí.



6

„Škyt,“ 
nadskočí Viki 

znovu.

„Už jsi 

zkoušela 

sejít schody 

pozadu?“ 

vzpomene si 

Lenka. Nahodí si 

aktovku na záda a rovnou to sama zkusí. „To by 

mohlo fungovat!“

Viki trápí škytavka každou chvíli. Většinou to na 

ni přijde, když je nervózní. Nebo naopak z něčeho 

nadšená. A až moc dobře zná všechny ty zaručené 

triky, které by měly proti neustupující škytavce 

pomáhat: zadržet dech, udělat stojku a třikrát 

polknout, cucat kostku ledu – nic z toho na Viki 

nefunguje. Sejít schody pozadu ale ještě 

nezkoušela.


